
2021/1439/510
öffentlich
Beschlussvorlage
510 - Kinder- und Jugendbüro
Bericht erstattet: Becker, Christine

1. Änderungssatzung zur Satzung für den Jugendbeirat 
der Kreisstadt Homburg vom 09. September 2021

Beratungsfolge Geplante Sitzungstermine Ö / N

Stadtrat (Entscheidung) 16.12.2021 Ö

Beschlussvorschlag

Die Satzungsänderung wird beschlossen.

Sachverhalt

In der Satzung des Jugendbeirates ist bisher eine Anzahl von maximal 15 
Mitgliedern festgeschrieben.  Die Anzahl an Mitglieder soll auf 20 Personen 
aufgestockt werden. 
In der vergangenen Bewerbungsphase für den Jugendbeirat haben sich 
insgesamt 19 Jugendliche beworben. Um allen Interessierten die Mitarbeit im 
Beirat zu ermöglichen, soll die Mitgliederanzahl angepasst werden.

Anlage/n

1 1. Änderungssatzung zur Satzung für den Jugendbeirat (öffentlich)



______________________________________________________________________ 
 

1. Änderungssatzung 
zur Satzung für den Jugendbeirat der Kreisstadt Homburg 

vom 09. September 2021 
______________________________________________________________________ 

 
 
 

Aufgrund des § 12 Abs. 1 des Kommunalselbstverwaltungsgesetzes in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 27. Juni 1997 (Amtsbl. S. 682), zuletzt geändert durch Artikel 1 
des Gesetzes vom 8./9. Dezember 2020 (Amtsbl. I S. 1341) hat der Stadtrat der Kreis-
stadt Homburg in seiner Sitzung am 16. Dezember 2021 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

§ 1 
 

Die Satzung für den Jugendbeirat der Kreisstadt Homburg vom 09. September 2021 
wird wie folgt geändert: 
 
§ 4 Abs. 2 erhält folgende Fassung:  
 
„(2) Der Jugendbeirat besteht aus bis zu 20 Mitgliedern.“  
 
 

§ 2 
 

Diese Satzung tritt am Tage nach der öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.  
 
 
Homburg, den 17. Dezember 2021 
 
 
Der Oberbürgermeister 
In Vertretung 
 
 
 
 
Michael Forster 
(Bürgermeister) 
 
 
 
Gemäß § 12 Abs. 6 Satz 1 KSVG gelten Satzungen, die unter Verletzung von Verfahrens- oder 

Formvorschriften dieses Gesetzes oder aufgrund dieses Gesetzes zustande gekommen sind, 

ein Jahr nach der öffentlichen Bekanntmachung als von Anfang an gültig zustande gekommen.  

 


	Vorlage
	Anlage  1 1. Änderungssatzung zur Satzung für den Jugendbeirat

